Azienda Unita Sanitaria Locale
Carbonia

Deliberazione 4.2 } i del e

- oy e ST
P Zf O 1 @ i E?’s%‘
O T8 i

[
&

Oggetto: Liquidazione/pagamento indennizzo quote abbattimento capi ovi/caprini colpiti
da febbre catarrale. Allevatore Sig. Salemi Anna Maria

il Direttore Generale

acquisita la legge 218/1998 unitamente alla nota 40168 del 15 Novembre 2000
dell’ Assessorato all’Igiene e Sanitd per gli indennizzi correlati all’abbattimento
dei capi ovi/caprini colpiti da febbre catarrale

atteso che I’ Amministrazione Comunale di Iglesias ha regolarmente emesso 1’ordinanza
di abbattimento n°42/2000 per i capi ovi-caprini di proprieta del Sig.Salemi Anna
Maria, codice fiscale SLM NMR 47P47 E281Q, codice azienda ITO33CA116

considerato che il Servizio Veterinario ha provveduto a verificare la determinazione n°
127/2001 per complessive lire 12.213.526 pari al 60% dell’importo dovuto a
favore del Sig.Salemi Anna Maria, codice fiscale SLM NMR 47P47 E281Q,
codice azienda ITO33CA116, in quanto coerente con le normative vigenti

recepito il Decreto n® 2045/2000 dell’ Assessorato all’Igiene e Sanita per i finanziamenti
relativi alle indennitd di liquidazione/pagamento per [’abbattimento dei capi
ovi/caprini colpiti da febbre catarrale

sentito il Direttore Amministrativo unitamente al Direttore Sanitario




- P . . - . PR
Azienda Unita Sanitaria Locale 7 Segue Deliberazione n ;‘{3 {5 /2001

Y

Carbonia

DELIBERA

Acquisire agli atti aziendali copia dell’ordinanza municipale n°42/2000, unitamente a copia
della determinazione municipale n°127/2001

Confermare la liquidazione di lire 12.213.526 pari al 60% dell’importo dovuto a favore
dell’ Allevatore Sig.Salemi Anna Maria codice fiscale SLM NMR 47P47 £281Q), codice azienda
IT033CAl116

Demandare al Capo Servizio Bilancio/Contabilita di provvedere al pagamento dell’importo
sopra determinato mediante emissione Assegno Circolare non trasferibile

Determinare che 'importo di lire liquidato/pagato venga imputato sul codice 440709 del
vigente piano dei conti aziendali denominato “Fondo indennizzo abbattimento capi
ovi/caprini colpiti da febbre catarrale”.

1l Direttoyje Generale
Simegne

SR P




Azienda Unita Sanitaria Locale
Carbonia

Si attesta che la deliberazione n® /i Q./’i 2 /2001 risulta affissa all’albo

legale aziendale, per dieci giorni, a decorrere

dal 19 MAR 2001 al 28 MR, 2001

11 Responsabile Affari Generali

1l Responsabile del procedimento
Carta




[} da notificare [ da archiviare

SES
QED
3 ,‘,‘
CITTA DI IGLESIAS
Provincia di Cagiari CAP 09016
SeRrvizi TECMIC Protocaio J(4 5 del__Ag Ol 01

Riferimento Prot. 1099 del 12 gennaio 2001

DETERMINAZIONE

IL DIRIGENTE

Vista la nota delia Regione Autonoma della Sardegna, Assessorato delf’lgiene e Sanita e dell'Assistenza Sociale, Prot. n°27791 del
30 Agosto 2000,

Vista 'Ordinanza Sindacale n°42 in data 19 settembre 2000 con la quale veniva disposto I'abbattimento e la distruzione degli
ovini colpiti da febbre catarrale degli ovini,

Vista fa refazione di stima analitica del Servizio Veterinario defla Azienda Sanitaria Locale n°7 di Carbonia sui capi ovini abbattuti e
distrutti in applicazione delfa Ordinanza Sindacale di cui sopra, di proprietd dell'allevatore Anna Maria Salemi, nato a
glesias il 7 settembre 1947, residente in Iglesias, Via Barbagia sne, codice fiscale SLMNMR47P47E2814Q.

Visto il fistino della media dei prezzi per ciascuna specie e categoria rilevati dalfa ISMEA nella settimana dal 28/08/00 al
08/10/00, che fa parte integrante del presente atto.

Visto il Testo Unico delle Leggi Sanitarie approvato con RD. 27 Luglio 1934, n®1265.

Visto i Regolamento di Polizia Veterinaria, approvato con D.P.R. 8 Febbraio 1954, n®320.

Vista la Legge 23 Dicembre 1978, n°833,

Vista la Legge 23 Gennaio 1968, n°34.

Vista la Legge 2 Giugno 1988, n°218,

Visto il Decrete del Ministero della Sanita 20 Luglio 1989, n®298.

Visto if Decreto dei Ministero defla Sanitd 19 Agosto 1996, n°587,

Visto l'articole 107 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n°267, recante if “Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali”,

DETERMINA

tn lire 20.355.877, diconsi lire ventimilionitrecentocinquantacinquemilaottocentosettantasette, 'ammontare complessivo delle in-
dennita da corrispondere all'allevatore Anna Maria Salemi, nato a Iglesias il 7 settembre 1947, residente in lglesias, Via Barbagia
snc, codice fiscale SLMNMR47P47E281Q),

Iglesias, § 12 Gennaio 2001,

IL DIRIGENTE
Dott. Ing. Lamberto Tomasi

I

T

| DET.IR.127.2001

Renato (itzia
Responsabile del Procedimente

Qo Ol

THE Rl Covaimnd! ! e e ERATIG A TASCN i



490
iy
COMUNE DI IGLESI]AS

(Provincia di Cagliari)
Ufficio Agricoltura

Prot._ 26 %80

Iglesias, 19 Settembre 2000

Oggetto: Ordinanza Sindacale per Febbre Catarrale degli ovini (Blue Tongue).

~ Al Signor ODDO RANIER!
LOC. MONTE FIGU
lglesias

Al Signor DIANA GIANLUIG!
VIiA OZIERI, 4
lglesias

Al Signor SALEMI ANNA MARIA -
VIA BARBAGIA, SNC
lglesias

Al Signor PEDDIS SALVATORE
VIA BARBAGIA, SNC
Iglesias

Al Signor SECCI ANTONIO
VIA ORTOBENE, 11
Iglesias

Al Signor SAIS ALESSANDRA
FRAZIONE CORONGIU
Iglesias

Al Signor SABA ANTONINO
LOC. CORONGIU DE MARI
Iglesias

Al Signor DEMUROQ PIERFRANCA
VIA PASCOLI, 25
Iglesias

Al Signor VACCA ADRIANO
FRAZIONE TANI', 48 (FR. TANY IGLESIAS)
CARBONIA

Al Signor VACCA PIERO
FRAZIONE TANI', 48 (FR. TANY IGLESIAS)
CARBONIA



I
COMUNE DI IGLESIAS
{Provincia di Cagliari}

Ufficio Agricoltura

All' Assessorato Regionale Igiene e Sanita Servizio
Sanitario - Cagliari

Al Signor Pretore - iglesias

Al Signori Sindaci dell'Azienda U.S.L.n°7
LL.SS.

A Responsabili del Servizio Veterinaric
Dell'Azienda n° 7 - Carbonia

Al Direttore Generale dellAzienda
U.S.L. n° 7 - Carbonia

Al Commissario delfa P.S. - Iglesias
Alla Stazione dei C.C. - Iglesias
Al Com. del Corpo Forestale - iglesias

Al Corpo di Polizia Municipale
Iglesias

All' Ufficio Messi - Sede
In allegato alla presente, si frasmette copia dell’Ordinanza Sindacale di cui all'oggetio.

IL SINBACO
olo COLLL) |

.



- -

HIHINHY

T

COMUNE DI TGLESIAS

(Provincia di Cagliari)
Ufficio Agricoltura

- ~ ORDINANZA SINDACALE N° / -2/ DEL 18/09/2000.

IL SINDACO

Vista la nota di prot. n°® 2605 del 19/09/2000 con fa quale il Servizio Veterinario delfAzienda U.S.L. n® 7 di Carbonia
segnala la presenza di sintomatologia clinica riferibile alla febbre catarrale degli ovini (blue tongue) nelfallevamento dj
proprieta dei Sigg.:

ODDO RANIERI |, nata a IGLESIAS il 06/02/1969, residente ad Iglesias in LOC. MONTE FIGU, titolare di
un’Azienda sita nel Comune di Iglesias in Localita MONTEFIGU - Codice Aziendale IT 033 CA 143;

DIANA GIANLUIGI , nato a IGLESIAS il 13/12/1953, residente ad lolesias in VIA OZIERI N° 4, titolare di un'Azienda
sita nel Comune di igiesias in Localita SA STOIA - Codice Aziendale IT 033 CA 133;

SALEMI ANNA MARIA, nato a IGLESIAS il 07/09/1947, residente ad Iglesias in VIA VIA BARBAGIA, SNC, titofare
di un'Azienda sita nel Comune di Iglesias in Localita CORONGIU DE MARI-  Codice Aziendale IT 033 CA 116;

PEDDIS SALVATORE, nato ad IGLESIAS il 28/05/1970, residente ad ‘ngesias in VIA BARBAGIA, SNC, titolare di
un'Azienda sita nef Comune di Iglesias in Localita CORONGIU DE MARI Codice Aziendale IT 033 CA 116;

SECCH ANTONIO, .nato ad bESULO il 17/04/1954, residente ad IGLESIAS in VIA ORTOBENE N° 11, titolare di
un'Azienda sita nel Comune di Iglesias in Localita SANTA BARBARA Codice Aziendale IT 033 CA 188;

SAIS ALESSANDRA, nata a VILLAMASSARGIA il 25/08/1948, residente a IGLESIAS in LOC. CORONGIU , ftolare
di un’Azienda sita nel Comune di Iglesias in Localita CORONGIU - Codice Aziendale IT 033 CA 126;

SABA ANTONINO, nato a VILLAMASSARGIA il 14/03/1950, residente a IGLESIAS in LOC. CORONGIU DE MAR|,
titolare di un'Azienda sita nel Comune di Iglesias in  Localita CORONGIU DE  MARK
Codice Aziendale IT 033 CA 118;

DEMURO PIERFRANCA, nata ad IGLESIAS il 03/12/1959, residente a IGLESIAS in VIA PASCOL! N° 25, titolare di
un'Azienda sita nel Comune di Igesias in Localita MONTE OLLASTU - Codice Aziendale IT 033 CA 097,

VACCA ADRIANO, nato a IGLESIAS il 26/02/1958, residente a CARBONIA in FRAZ. TANF N° 48, titolare di
un'Azienda sita nel Comune di Iglesias in Locatita TANI - Codice Aziendale IT 033 CA 169;

VACCA PIERO, nato a IGLESIAS il 04/05/1963, residente a CARBONIA in FRAZ. TANP N° 48, titolare di
un'Azienda sita nef Comune di iglesias in Localita TANT - Codice Aziendale IT 033 CA 169;

Visto il T.U. delle Leggi Sanitarie approvato con Regio Decreto 27/07/1934, n° 1265:

Visto il Regolamento di Polizia Veterinaria del 08/02/1954, DPR 320 e successive modificazioni:



LItk
COMUNE DI IGLESIAS
(Provincia di Cagliari)

Ufficio Agricoltura
SEGUE ORDINANZA SINDACALE N° ,_{/_zg_____ DEL 19/09/2000.

- Vista la Legge 23 Gennaio 1868, n° 34;
- Vista la Legge 23 Dicembre 1978, n° 833;
- Visto it Decreto del Presidente della Repubblica 24 Maggio 1988, n® 231;
- Vistala Legge 2 éiugno 1988, n® 218;
- Visto il Decreto Ministeriale 20 Luglio 1989, n® 298;
- Vista |a Legge Regionale 8 Luglio 1985, n® 15;
- Vista la Legge 8 Giugno 1990, n® 142;
- Visto il Decreto Legislativo 14 Dicembre 1992, n® 508;
- Vistala Legge 9 Marzo 1989, n® 86;
- Vistala Legge 22.Febbraio 1994, n® 146,
- Viste il Decreto n® 502/92 e successive modificazioni;

Visto il Decreto Legisiativo 31 Marzo 1998, n® 112;

- Vista I'Ordinanza Ministeriale del 10 Aprile 1970 recante norme per la profilassi della febbre catarrale degli ovini
{blue tongue); -

- Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 17 Maggio 1996, n° 362 recante norme per Fattuazione della
direttiva 92/119/CEE relativa a "misure generali di fotta contro alcune malattie degli animali;

- Vista la nota del Ministero della Sanitd emanata con nota n® 600.6/24461/82 N/4457 del 28 Agosto2000, con la
quale si dispone il divieto della movimentazione dei ruminanti domestici e selvatici al di fuori del territoric della
Regione Sardegna;

- Visto il D.ALS. della Regione Sardegna, n° 33 del 31 Agosto 2000:

- Tenuto conto che I'applicazione dello stamping-out potrebbe provocare lo spostamento degh insetti vettori verso
altri allevamenti al momento non colpiti e che lo stesso pone problemi per io smaltimento defle carcasse;

- Considerato che in attesa dell'adozione di ulteriori misure sanitarie occorre adottare urgenti azioni adeguate ad
impedire {a diffusione del contagio;



" FIEE
111G

COMUNE DI IGLESIAS
(Provincia di Cagliari)
Ufficio Agricoltura

SEGUE ORDINANZA SINDACALE N° ___4{_»_2__ DEL 19/08/2000.

ORDINA

L'immediato abbatlimento in loco degh ovini e dei caprini con sintomatologia clinica riconducibile afia febbre
catarrale degli ovini (blue tongue) nell'azienda appartenente afl'alfevamento del proprietario descritto in
premessa;

Le carcasse degli animali abbattuti o morti devono essere distrutte per incenerimento o, qualora possibile, per
sotterramento in loco. Tali operazioni devono essere effettuate in modo di ridurre al minimo il rischio di diffusione
del'agente patogeno;

Il sotterramento di carcasse o materiale e rifiuti di qualsiasi natura deve essere fatto in terreni adeguati ad evitare
contaminazioni delle falde o danni al ambiente e ad una profondita sufficiente ai camivori di non accedervi:

E' fatto obbligo a chiunque spetii di rispettare e far rispettare la presente Ordinanza che, notificata ai Sigg.:

ODDO RANIERI , nata a IGLESIAS # 06/02/1969, residente ad Iglesias in LOC. MONTE FiGU, titolare di
un’Azienda sita net Comune di Iglesias in Localita MONTEFIGU - Codice Aziendale IT (33 CA 143;

DIANA GIANLUIGI, nato a IGLESIAS il 13/12/1953, residente ad Iglesias in VIA OZIERI N° 4, titolare di un'Azienda
sita nel Comune di Iglesias in Localitd SA STOIA - Codice Aziendale IT 033 CA 133,

SALEMI ANNA MARIA, nato a IGLESIAS il 07/08/1947, resideric ad Iglesias in VIA VIA BARBAGIA, SNC, titolare
di un’Azienda sita nel Comune di Igiesias in Localita CORONGIU DE MARI-  Codice Aziendale IT 033 CA 118;

PEDDIS SALVATORE, nato ad IGLESIAS il 28/05/1970, residente ad Iglesias in VIA BARBAGIA, SNC, titolare di
un’Azienda sita nel Comune di Iglesias in Localita CORONGIU DE MAR! Codice Aziendale IT 033 CA 116;

SECCH ANTONIO, nato ad DESULO il 17/04/1954, residente ad IGLESIAS in VIA ORTOBENE N° 11, titolare di
un'Azienda sita nel Comune di Iglesias in Localita SANTA BARBARA Codice Aziendale IT 033 CA 198;

SAIS ALESSANDRA, nata a VILLAMASSARGIA il 25/08/1 948, residente a IGLESIAS in LOC. CORONGIU , titolare
di un’Azienda sita nel Comune di Iglesias in Localita CORONGIU - Codice Aziendale IT 033 CA 126,

SABA ANTONINO, nato a VILLAMASSARGIA il 14/03/1950, residente a IGLESIAS in LOC. CORONGIU DE MAR|,
titolare di un'Azienda sita nel Comune di Iglesias in  localitsa CORONGIU DE MARI-
Codice Aziendale IT 033 CA 118;

DEMURO PIERFRANCA, nata ad IGLESIAS il 03/12/1959, residente a [GLESIAS in VIA PASCOLI N° 25, titolare di
un'Azienda sita net Comune di Iglesias in Localita MONTE OLLASTU - Codice Aziendale IT 033 CA 097;

VACCA ADRIANO, nato a IGLESIAS il 26/02/1958, residente a CARBONIA in FRAZ. TANF N° 48, titolare di
un'Azienda sita nel Comune di iglesias in Localita TANI - Codice Aziendale [T 033 CA 169;

VACCA PIERO, nato a IGLESIAS i 04/05/1963, residente a CARBONIA in FRAZ. TANI N° 48, titolare di
un'Azienda sita nel Comune di Iglesias in Localita TANI' - Codice Aziendale {T 033 CA 169,

entra immediatamente in vigore.



I
COMUNE DI IGLESIAS
(Provincia di Cagliari)

Ufficio Agricoltura

SEGUE ORDINANZA SINDACALE N° 4”2” DEL 19/09/2000.

DEMANDA

Al Difigente del Settore Tecnico perché provveda a dare ['assistenza richiesta dal Dipartimento di Prevenzione del
Servizio Veterinaio della Azienda U.S.L. n°7, mediante I'utilizzo di personale, mezzi e mateniali all'vopo necessar.

Le infrazioni alla presente Crdinanza, salvo le maggiori pene previste dal Codice Penale, verranno punite con le
sanzioni amministrative pecuniarie da £ 1.000.000 a £ 5.000.000. Chiunque contravvenga all'obbligo di abbattimento
degli animali & soggetto ad una sanzione amministrativa pecuniaria pari a £ 300.000 per ogni capo non abbattute.
Inoltre, i contravventori alle disposizioni del Regolamento di Polizia Veterinaria approvato con Decreto del Presidente
della Repubblica 8 Febbraio 1954, n® 320, scno soggetti & sanzione amministrativa pecuniaria da £ 500.000 a £
2.500.000.

lglesias, 19 Seitembre 20G0




RELAZIONE DI NOTIFICA RELAZ: D NOTIFICA
o 2000 addi ___.__4{_ e el mese di ﬁm- L'anno 2000 addi ___ ‘ﬁ e, A2 Mese dj e FE—,
lglesias, io sottoscritio Agente di PM. ... _ﬁﬁ—kﬁ{é‘_ _-Yf‘h-.'.l.- in Iglesias, io sottoscritto Az - .

notificate il presente attc 2l Sig. __-.ﬁ?pé?_Q-_ 207
asciandogliene copia conforms all'originale nelvsuo r‘icﬁmlcsho

siddenza e dimora, ivi a mani __8/ <4 ﬁ/ﬁ.&-ﬁ@.:’f ________ -

it notificatore:

L HOUR o . @ﬂmﬁ/j A

RELAZIONE DI NOTIFICA
L'anno 2000 addi ____«Z 2 del mese di _,_,é /‘/”" /(2‘
ﬂﬂb\,a/

fal nges:as io sot‘us:mfo HgPﬂtP di B o

rlasc:erdogl;rﬂe copia conrcrm;a at"o; omaua rigk su domrcnflc
esndenza e dimora, ivi a mani Ll

L/ 1 «/—Jg ,Z ________ g

2L AZIONE DI NOTIFCA

;nno 2000 addi . Z_/_f ...... del _ﬁﬁ ______

ho notificato i presente attc 5 Si.
rilasciandogliene copia ¢

—— Aéi‘;.‘_‘?:’_gwx.(—./.’._’nj--—--l_'anno 2000 adc”

20 e naty A5
& vty

e all'originale

residenza e dimora, ivi a mani _ f/D: A M te
O '\ &;C&ﬁ I notificatore
da&a& ' p/ 2
2 22 @'Z)’: L

RTLA7.00 % i NOTIFICA
Canno 2000 addi.... /ﬁm,__,___ del mese __J_%@éf@

in fglesias, io sottc . it Bivi. - r:w%f:_x
ho notificato il pre: Sig Jaditn 2 | 2%t C{/LE

rilasciandoglien formpg all’originate nel suo domic
rvstdenzfa = dimOEa By '.'r:an.,_ig}:&éﬁ“_ (.ﬁ«_:i/fzs.{ 2L
/ 5 /) /' Il notificatc
MZ ,X;k/

A5

ic_,x—:,, - . o i P . -
S p
» notificato z# QUGS aw L 0 il ’.&&Eh ........ LA Lan iglesias, io sot.
asciandogliens copia conforme all’ong. i L1815 namiciiia ha notificato if g L
[‘3‘4”/‘7"‘“ 1 o srf@
sidenza e dimora, ivi a mani QLT Lol s cenasciandogliene copia coniarma &l :?gma le ng/igq aifiisiie.
' o i e
Il notificate~ residenza e dimora, ivia mani____ V $CST 00 4 ey e ezt
L /;4\ /, 1 no;fﬂcatq:r
Py omn - > [ 5 2
Q(,L/t_ \/ é d\cm =g %‘/
sSeord

RELAZIONE DI NOTIFICA

PN

residenza e dimora, ivi a mam —
G/ o oz_r} /%‘3( e fem m/[ notificatore

ELAZIONE DI NOTIFICA
L'anno 2000 addi ______ £ ff,__-____ del mesa ./g 7 EATTH

'anno 2000 addt eeanau ./_/ ?._-_- del mess - . L'zrno 2000 addi --::z 2 _____ del mes Lé! -m,é

niglesias, io sotioscritto Agente di PM, -,T“-%?e_’é ----------- in Iglesias, io sottoscritto Agente di P.ji.

ho notificato if presente atio &l Sig. .Q( Q.. mgyxéb.&--_mo notificato il presente atto af Sig. |

rilasciandogiiene copia \,onfor”ne alV o.«gma{leﬁ& uo f‘Gfiﬁlb“lU rilasciandogliene copia conforms aI! orlu-na'effh
~---res:den’za e dimora, ivi & mani ___

in Iglesias, io sottoscritio Agante di 2 L

ho notificato il presente atic al Sig. _,%_-_

rilasciandogliene copia conforme al“on Gir d"‘?/ o
residenza e dimora, ivi a mani__

;cu!so

—===-=== L'anno 2000 addi

il notificatore

AELAZIONE DI NOTIFIC

’\

UL ﬁ.-ﬁ.&’if’)ﬁ.ﬁéx

icilio,

LY

____________ dal mese g

in lglesias, io sottoscrltto Agente di P
ho notificato it presente atto af Sig. .

rifasciandogliene copia conforme all’ criginale ngi syo domig:
i

residenza e dimora, ivi a manj___ pima q.&»

If notificato

____{./.A'S‘..‘

ok



